



AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DE VILA NOVA DE POIARES

Contribuinte nº.600074994

SEDE: Escola Básica e Secundária Dr. Daniel de Matos Rua Capitão Salgueiro Maia, nº 2 3350-079 Vila Nova de Poiares

RESULTADOS DA VOTAÇÃO PARA DIRETOR DO AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DE VILA NOVA DE POIARES

1 – Nos termos do artigo 6.º, ponto 6, do Regulamento para Procedimento Concursal de eleição do diretor, tornam-se públicos o resultado da votação realizada no dia 04 de junho de 2025, pelo Conselho Geral do Agrupamento de Escolas de Vila Nova de Poiares, para eleger o Diretor:

Número de votantes: 18 (dezoito);

Votos nulos: 0 (zero);

Votos em branco: 0 (zero);

Votos no candidato Eduardo Carlos Torres Sequeira: 18 (dezoito).

2 - Em consequência do resultado obtido, o candidato Eduardo Carlos Torres Sequeira foi eleito, por unanimidade, diretor do Agrupamento de Escolas de Vila Nova de Poiares para o quadriénio 2025-2029.

Vila Nova de Poiares, 05 de junho de 2025

A Presidente do Conselho Geral

(Ana Maria dos Santos Lopes Baptista)